
 
 

Idéstiller:  

Sven Korsgaard 

Forslag 

Fleksibel undervisningsrute med udgangspunkt i Kirkeskovsskolen. 

Formål  

At kombinerer bevægelse og undervisning gennem etablering af en fleksibel undervisningsrute.  

Ruten skal anskueliggøre og formidle nogle meget abstrakte emner, som indgår i undervisningen, for børn 

og elever på Kirkeskovsskolen og de omliggende institutioner, f.eks. 

• Solsystemets størrelse 
• Geologisk tid / Jordens historie 

 
Beskrivelse af forslaget 

Undervisningsruten går fra Kirkeskovsskolen til Rude by og tilbage til skolen, som det ses på illustrationen.  

Til undervisningsruten hører en samling skiltespyd, som nemt kan sættes i jorden på steder, hvor det findes 

relevant, og som kan tages op igen efter brug.  

På spyddene kan der hæftes A3-skilte med undervisningsmateriale. Spyd og A3-skilte skal opbevares på 

skolen og kan bruges af skolelærere og pædagoger eller andre med tilknytning til Kirkeskovsskolen. 

 

Som udgangspunkt foreslås det, at der udarbejdes ruter om solsystemets størrelse og geologisk tid / 

jordens historie.  

 

Idéstilleren kan levere faglige input til disse emner.

Den foreslåede undervisningsrute 



Eksempel på formidling via undervisningsruten 

Ruten er 4,6 km lang, hvilket svarer til jordens alder på 4,6 milliarder år.  

Langs ruten opstilles skiltespyd med informationsskilte og genstande/tavler/plancher (nedtagelige), som 

fortæller, hvor vi nu er nået til i jordens historie. Ved den første ’post’ fortælles om jordens tilblivelse 

illustreret ved en glødende kugle eller lignende. 200 m længere henne formidles, hvordan Månen blev 

dannet ved et sammenstød med en mindre planet 200 millioner år senere. 

 

I alt op til 15 poster tænkes anbragt, sådan at der ikke bliver meget langt mellem dem. 

Udvikling af undervisningsmaterialet  

I budgettet er der afsat midler til udvikling af undervisningsmaterialet, som eksempelvis udarbejdelse af 

små planetmodeller til turen gennem solsystemet, eller til at sætte bjergartsprøver, fossiler m.m. fast på 

tavlerne. 

 

Med tiden kan der udvikles helt andre typer undervisningsmateriale efter behov! 

Trafiksikkerhed 

Der kan tages højde for trafiksikkerhed ved mindre justeringer af ruten gennem Rude by. 

Organisering 

Sven Korsgaard tilbyder at påtage sig rollen som tovholder for projektet, men håber, at der er flere, der vil 

være med til at løfte projektet, herunder eksempelvis lærere på Kirkeskovsskolen, som kan hjælpe med at 

kvalificere input.  

Tidshorisont 

Det forventes at projektet vil kunne være klart ved skolestart 2023. 

Hvordan lever forslaget op til kriterierne for Borgerne Bestemmer? 

• Den mobile undervisningsrute kan komme børnene på Kirkeskovsskolen og de omkringliggende 

institutioner til gavn.  

• Den er i tråd med den lokale udviklingsplan for Kirkeskovsskolens skoledistrikt, idet den 

understøtter visionen om Kirkeskovsskolen som den samlende faktor for udviklingen i 

skoledistriktet.  

• Den understøtter også målsætningen om, at samarbejdet med frivillige foreninger og fællesskaber 

udbygges, så de har et engagement i skolen og bidrager til at gøre den mere attraktiv.  

Samme oplevelser kan jo tilbydes distriktets borgere i alle aldre! 

 

Budget 

Art Antal Stykpris (DKK) Samlet pris (DKK) 

Skiltespyd eller lignende 15 500 7.500 

Skilte (plast/metal) - vejrfaste 15 300 4.500 

Øvrige materialer til projekter 2 2.500 5.000 

Kørsel, forsendelse m.v.     1.000 

Uforudsete udgifter     2.000 

Total     20.000 

 


